
Největší deník v ČR

Pondělí, 25. ledna 2016

Č. 16, www.metro.cz

BIATLONISTKY BRALY
VE ŠTAFETĚ STŘÍBRO
ČESKÉ KVARTETO USPĚLO NA SVĚTOVÉM POHÁRU V ITÁLII STRANA 11

Svátek slaví: Miloš
Min. 1°
Max. 5°

Benátky. Karneval provázejí přísná bezpečnostní opatření
Pár v tradičních kostýmech a s maskami zakrývajícími tvář včera v italských Benátkách pózoval před Mostem vzdechů bě-
hem druhého dne slavného karnevalu. Úřady ve městě zpřísnily bezpečnostní opatření, která provázejí tuto turisty velmi
oblíbenou akci. Zvýšil se počet uniformovaných policistů i těch, kteří na akci dohlížejí v civilním oblečení. Nakonec bylo
upuštěno od zamýšleného zákazu nošení masek. Karneval ve městě potrvá do 9. února. Více na straně 6 AP – LUCA BRUNO

Mladí lékaři po studiu
mizí z Česka za lepším
Každý pátý. Po škole odchází do zahraničí dvacet procent lékařů. Přestupní stanice. Klesá počet cizinců,
kteří tu chtějí po studiích žít a léčit. Příběh lékaře. Proč se bývalá hvězda SuperStar vrátila do Česka STRANA 4

Je naivní jako
bolševická
propaganda
Prezidentovi Miloši Zema-
novi se nelibí nový projekt
pro školy, který má dětem
srozumitelnou formou
představit uprchlickou kri-
zi. „Je to další idiotský pro-
jekt,“ komentoval ho prezi-
dent, jenž si také myslí, že
je podobně naivní a stupid-
ní jako bolševická propa-
ganda. STRANA 2

Dopravci by
uvítali vojáky
Britští dopravci vyzvali
Francii, aby ochránila kami-
ony před migranty, kteří se
snaží proniknout do Velké
Británie. Požadují, aby Pa-
říž povolala do hraničního
města Calais vojáky. Stalo
se tak po dočasném uzavře-
ní přístavu, které způsobil
právě pokus skupiny mi-
grantů dostat se do Spoje-
ného království. STRANA 6

Ze StarDance
do divadla
Herec a tanečník Marek Ze-
linka vyhrál s herečkou
a blogerkou Marií Doležalo-
vou populární taneční sou-
těž. Teď spolu chystají diva-
delní představení. STRANA 7



www.metro.cz DOMOV pondělí 25. ledna 2016 02

Prezident kritizuje
komiks pro školy,
který představuje
uprchlíky na útěku.

Mají se čeští školáci formou
komiksu a filmu vcítit do
role uprchlíka? „Je to další idi-
otský projekt vysokého komi-
sařeOSN pro uprchlíky, ty ko-
miksy,“ řekl včera v televizi
Prima prezident Miloš Ze-
man: „Myslím si, že je to stej-
ně naivní jako bolševická pro-
paganda, která sice neměla
formu komiksu, ale byla
v podstatě stejně stupidní.“

Komiks podle prezidenta
svým způsobem zjednodušu-
je situaci. Součástí projektu,
vytvořeného podle švédské-
ho vzoru, je komiksový pří-
běh chlapce Hamída, který se
vydává na cestu z Afghánistá-
nu do Švédska. Třináctiminu-
tový film dětem vypráví pří-

běh kurdské dívky Šádí, kte-
rou do Švédska poslala její
matka. Zeman ocenil minis-
tryni školství Kateřinu Vala-
chovou za to, že její úřad ne-
bude tytomateriály distribuo-
vat do škol.
Miloše Zemana loni na pod-

zimkvůli jeho výrokůmkmi-
grační krizi kritizoval vysoký
komisař OSN pro lidská prá-
va. Označil je za xenofobní
a islamofobní. DAV a ČTK

Prezident Miloš Zeman ČTK

Hurá až nahoru, po ledu
Pro příznivce lezení po ledu začala v sobotu v Liberci ofi-
ciálně sezona. V centru města mají na skále v bývalém
lomu k dispozici uměle vytvořenou stěnu vysokou osm-
náct metrů. Na tloušťku má led od deseti do dvaceti cen-
timetrů, nahoře dokonce tři metry. ČTK

Je idiotský,
nebezpečný

Zprávy krátce

Stropnický je
v čele Zelených
Stranu zelených povede
nově pražský zastupitel
a bývalý náměstek pri-
mátorky Matěj Stropnic-
ký. V sobotní volbě na
sjezdu zvítězil již v prv-
ním kole nad starostou
Prahy 4 Petrem Štěpán-
kem a učitelem Janem
Šlechtou. Získal 117 hla-
sů z celkových 222, k ví-
tězství potřeboval 112
hlasů. Zelení si nyní
podle něj musí začít hle-
dat nové spojence.

Brdy se otvírají
Nová Chráněná krajinná
oblast Brdy, která vznik-
la od ledna na ploše zru-
šeného vojenského pro-
storu, bude do konce
roku přístupná turistům
zhruba z 50 procent.
Nyní je otevřeno lidem
15 až 20 procent území.
Rozloha celé oblasti je
345 kilometrů čtvereč-
ních, z toho 260 kilomet-
rů čtverečních byl ruše-
ný vojenský újezd. ČTK

inzerce



DOMOV pondělí 25. ledna 2016 03

Česká republika by
podle 60 procent
lidí neměla vů-

bec přijímat
uprchl íky

z válkou
post i -
ž e -

ných zemí, podle třetiny jen
do doby, než se budou schop-
ni vrátit domů. Vyplývá to
z výsledků prosincového prů-
zkumu Centra pro výzkum
veřejnéhomínění.
Jen mizivá část veřejnosti -

dvě procenta dotázaných - si
myslí, že Česko by mělo mi-
granty přijmout a nechat je
se tady usadit. Oproti září
stoupl o osm procentních

bodů podíl těch, kteří by
běžence nepřijímali vů-
bec.

Ve srovnání
s ostatními stá-

ty takzvané vi-
segrádské
č t y ř k y

analy-
t i c i

konstatovali, že podobná ná-
lada jako v Česku panuje na
Slovensku, zatímco polská ve-
řejnost je v této otázce méně
vyhraněná - proti přijetí
uprchlíků je 53 procent Polá-
ků. V Maďarsku je to 32 pro-
cent lidí. Rozdílný je postoj
české společnosti k lidem,
kteří se kvůli válečnému kon-
fliktu rozhodli opustit Ukra-

jinu - pro přijetí uprchlí-
ků z této východoev-

ropské země je 43 %
dotázaných. ČTK

Zámek v Litomyšli s novou se-
zonou zavádí gastronomické
prohlídky. Návštěvníci si při
povídání o životě na zámku
mohou dát kávu či sladkosti
v podobě, v které je konzumo-
vali lidé v minulosti.
„Návštěvníci ochutnají při

prohlídkách některé z histo-
rických receptů, dozvědí se
například, že vánočka slouži-
la jako platidlo a dávala se
jako součást výplaty,“ řekla
kastelánka Zdeňka Kalová.
Cukr byl v minulosti velmi
drahý a nepoužíval se tak běž-
ně jako dnes.
Například káva se dochuco-

vala různým kořením, karda-
momem, skořicí či muškáto-

vým oříš-
kem. Šálky
s čajem se
ozvláštnily třeba
broskvovým kvě-
tem. Kromě gastrono-
mické novinky zámek
dokončuje renovaci osvět-
lení v barokním divadle.
Renesanční zámek, který

je zapsán na seznamu světo-
vého kulturního a přírodní-
ho dědictví UNESCO, bude
otevřen 17. března. A protože
k zámku patří květiny, ty
byly ozdobou všech plesů
a slavností, chystají tam speci-
ální čtyřdenní akci. „Budeme
mít velkou květinovou výzdo-
bu, jež byla součástí Vald-

štejn-
s k ý c h
slavností.
Na zámku se
konaly v 18. sto-
letí a na začátku
19. století,“ dodala
Kalová. ČTK

Adoptujte si malé lososy, vy-
bízejí odborníci, kteří teď do
říčky Kamenice v Českém
Švýcarsku umístili inkubační
schránky s 10 tisíci jiker této
krásné ryby. Lidé, kteří se
chtějí stát „adoptivními rodi-
či“ pošlou dárcovskou sms
a na podzim si budou moct
„své“ lososy do přírody vypus-

tit. „Letos prvně zkoušíme
nový typ inkubační schrán-
ky, takzvaný plovoucí box,
od kterého očekáváme, že
bude odolný vůči usazování
říčních sedimentů,“ řekl Jiří
Křesina z ochranářské společ-
nosti BELECO.
V národním parku tak zoo-

logové testují další z metod

zaměřených na navrácení lab-
ských lososů obecných. Za-
tím totiž není jasné, jak si vy-
tvářejí vazbu k domovskému
vodnímu toku.
Právě v parku chtějí popu-

laci posilovat do doby, než
bude soběstačná bez zásahu
člověka. V posledních letech
vzrůstá snaha o návrat rybích

drav-
ců do na-
šich řek
a na severu
Čech je to další
příležitost, jak ry-
bám, které kvůli člo-
věku zcela vyhynuly,
dát šanci. MAP

U Čechů sílí „ne“
vůči uprchlíkům

Losos. Staňte se jejich rodiči

Bereme je jako hrozbu

Velká část Čechů - 82 procent
- vnímá uprchlíky jako výraz-
nou bezpečností hrozbu pro
Českou republiku.

● Ještě víc respondentů je po-
važuje za riziko i v evrop-
ském a světovém měřítku.
Větší ohrožení ale podle od-
povědí dotázaných předsta-
vuje Islámský stát.

Dobroty.
Ochutnejte,
co jelo šlechtě



www.metro.cz DOMOV pondělí 25. ledna 2016 04

Každý pátý doktor
po studiích odejde
do zahraničí. Míří
za lepším.

Česká medicína měla vždy ve
světě dobrý zvuk. Řada mla-
dých lidí z ciziny sem jezdila
doktořinu studovat a zůstali
zde, aby tu pracovali jako lé-
kaři. Tyto časy jsou ale už
pryč.
V pražskémotolské nemoc-

nici pracuje zhruba 400 cizin-
ců. „Motivací pro práci u nás
jsou hlavně dobré platové
podmínky, špičková medicí-
na a moderní prostředí,“ říká
mluvčí nemocnice Pavlína
Danková. Největší česká ne-
mocnice je ale spíš výjimka.

„O proti jiným státům je
v Česku doktořina bídně pla-
cená. Navíc naši lékaři jen ne-
léčí. Mají i hromadu papírová-
ní,“ říká Michal Sojka, mluv-
čí České lékařské komory
(ČLK). „Navíc pro cizince není
snadné naučit se česky,“ do-
dává.
Řada lékařů ze zahraničí

sice u nás aprobační zkoušky
složí, už však v Česku neléčí,
a to je jeden z mnoha důvo-
dů, proč začínají v tuzemsku
chybět. „Nejhorší je situace
v pohraničí. Hodně doktorů
bydlí sice v Česku, ale za pra-
cí jezdí do Německa nebo do
Rakouska,“ upozorňuje Soj-
ka. To ale dělají i Češi. „Ně-
meckou mzdu a české nákla-
dy však mají i někteří naši lé-
kaři,“ dodává mluvčí.
Zájem cizinců léčit a žít

v Česku neustále klesá. Para-
doxem je, že naopak roste po-
čet těch, kteří si u nás apro-
bační zkoušku dělají. Ti, kteří
testy u nás složí, však záro-
veň mohou léčit kdekoliv
v Evropské unii a drtivá větši-
na z nich tétomožnosti využi-
je. Cizinci se do Česka na tes-
ty hrnou, a to i přesto, že nej-
sou zrovna snadné. O apro-
bační zkouškymají hlavně zá-
jem Rusové a Ukrajinci. Je-
den test přijde na sedm tisíc
korun. Pokud jej nesloží,
musí ho opakovat.

Česká lékařská komora uvádí,
že hned po škole odchází z Čes-
ka každoročně na dvě stě absol-
ventů, asi pětina ze všech.

● Do ciziny se vydávají ročně
také více než tři stovky lékařů
s kvalifikací.

● Podmínky pro neevropské ža-
datele o práci v českém zdra-
votnictví nejsou jednoduché.
Žadatel musí doložit lékařský
diplom, průkaz zdravotní způ-
sobilosti a svou bezúhonnost.
Cizinec musí dokázat i schop-

nost vyjadřovat se v českém ja-
zyce. Povinnost je i aprobační
zkouška a pětiměsíční stáž
pod dohledem specialisty.

● Momentálně má Česká lékař-
ská komora zhruba 42 tisíc
aktivních členů. Průměrný věk
doktorů v Česku je 54 let.

Česko je pro mnohémladé lékaře spíš jen přestupní stanicí při cestě na Západ

Bílé pláště z ciziny

2500
Zhruba tolik lidí ze zahraničí
pracuje v českých ordinacích
a nemocnicích. Nejčastěji
pochází ze Slovenska, Ruska
a Ukrajiny. Léčí zde ale
i doktoři ze Sýrie i Iránu.

Citát

V českých nemocnicích
jsou tisíce doktorů ze
zahraničí. Pokud by
zde nebyli, bylo by
u nás doktorů málo.
MICHAL SOJKA,MLUVČÍ ČLK

Studují v Česku,
léčí za hranicemi Ali Amiri přišel do Česka před

sedmnácti lety. Jeho bratr tu
chtěl studovat Technickou
univerzitu v Liberci a jeho lá-
kala medicína. „Kdybych ne-
byl v SuperStar, tak bych po
studiích odešel,“ říká doktor
z Íránu.

Jaké bylo studovat
v Česku medicínu?

Studoval jsem v angličtině
a financovali mě rodiče. Za
což jsem jim velmi vděčný.
Stálo to dost peněz. Ročně
jsemuniverzitě platil devět ti-
síc dolarů. Po ukončení studií
jsem chtěl odejít do jiné
země. Vlastně proto jsem stu-
doval v angličtině, abych
mohl pak pracovat někde jin-
de, protože jsem znal podmín-
ky pro lékaře v Česku a nelíbi-
ly se mi.

Proč jste tedy nako-
nec neodešel?

V posledním roce
studií jsem se přihlá-
sil do soutěže Su-
perStar. Můj úspěch
všechno změnil.
Slávami vČes-
ku zajistila
úplně jiné
z á z em í .
Měl jsem-

spoustu nabídek z hudební
branže i do seriálů. Najednou
se z neznamého studenta me-
dicíny stal známý „perský
princ“.

Co bylo potom?
Získal jsem práci na kož-

ním oddělení v nemocnici na
pražské Bulovce. Za tomusím
poděkovat profesorce Janě
Hercogové. Ale podmínky pro
mě jako pro cizince nebyly
nejlepší. Abych získal atesta-
ci, tak jsem musel pět let pra-
covat na plný úvazek. Protože
jsem ji neměl, neměl jsem ni-
jak velký plat. Sotva jsem
z něj zaplatil třetinu nájmu.
Uživil jsem se jen díky tomu,
že jsem se věnoval hudbě. Po
získání atestace jsem chvíli
pracoval v Dubai a v Íránu, ale

Prahu jsem si zamiloval,
a vrátil jsem se. Místo mi-
zerné práce v soukro-
mém sektoru jsem si za-
ložil vlastní kliniku. Po-
skytujeme v ní dermato-
logické a stomatologic-

ké služby. Za-
býváme se
také plas-
t i c k o u
chirur-
gií.
MAH

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

ýdeník právě v prodeji

jen
25Kčstrašáci

v jídle
• Skryté pasti v potravinách. I v těch dietních

A navíc:
• Srovnání zdravotních pojišťoven
• Fígle, jak otevřít každý zámek
• 9 rozhovorů: Třeštíková, Uhlíř, Lenny, Kerekes a další

Perský princ. Zpěv mu
vydělal na atestaci

inzerce



Objednávejte na

www.conrad.cz
přes 140.000 produktů

Tel. 226 224 222
volejte v pracovní dny 8 - 17 hodin

Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 31. 1. 2016 nebo do vyprodání zásob.

Více naleznete na www.conrad.cz/alkohol

lkoholtester
nadn pou tí jednoduchá obsluha jední tla ít e
ybaven p esn j í ele troche c senzore na ísto polovod ov ho
ozsah ení 0 0 00 p esnost 0 0 p re eren ní hodnot 0

Doba zah ívání 1 sec
áhradní ná st y 2 s obj. . 1020 cena 289,-

Obj. č. 1340 24

lkoholtester Neo
yp senzoru ele troche c
uto at c vypnutí
el t í ístn D d splej
ozsah ení 0 0 0

Doba zah ívání 3 s a n
áhradní ná st y 2 s

obj. . 1006 cena 299,-
Obj. č. 8423 1

lkoholtester
D tální CD d splej

epot ebuje ádn náust y
Polovod ov senzor
rát á doba odb ru vzor u a anal zy

y 2 s ce 9,-
Obj. č. 841928

3.990,-
3.690,-3.690,-

Jistota střízlivosti!

4.990,-
4.190,-4.190,-

1.039,-
939,-939,-93

NOV
É

Naměřená hodnota slouží pouze jako vodítko a není potvrzením způsobilosti k řízení. To platí také
pro ovládání strojů nebo jiné činnosti, které jsou pod vlivem alkoholu nebezpečné nebo zakázané.



www.metro.cz SVĚT pondělí 25. ledna 2016 06

Řidiči kamionů se
v Calais cítí ohrože-
ni migranty
mířícími do Anglie.

V sobotu byl dočasně uzavřen
severofrancouzský přístav Ca-
lais. Stalo se tak kvůli skupině
zhruba pěti desítek migrantů
snažících se proniknout na
trajekt. Sdružení britských
dálkových dopravců proto vy-
zvalo Francii k ochraně kamio-
nů před migranty snažícími

se proniknout do Británie
a žádá, aby nasadila do Calais
vojáky. V Calais zároveň v so-
botu proběhla demonstrace
přibližně dvou tisíc lidí za
zlepšení situace lidí obývají-
cích tábor zvaný „džungle“.

Británie po Francii opakova-
ně požadovala posílení bez-
pečnostních opatření v Calais
a obě země loni podepsaly do-
hodu o spolupráci. „Je na čase,
aby úřady uznaly naše poža-
davky a aby armáda začala hlí-
dat přístav a jeho okolí,“ řekl
šéf sdružení britských dálko-
vých dopravců Richard Bur-

nett. Sobotní incident označil
za „šokující narušení bezpeč-
nosti“. Podle něho migranti
snažící se dostat do kamionů
ohrožují bezpečí řidičů. Poža-
davek v sobotu podpořil i kon-
zervativní poslanec Damian
Collins zvolený za region u an-
glického přístavu Dover, kam
doprava z Calais míří.

Francie a Velká Británie
v létě podepsaly dohodu, kte-
rá zavázala Francii zvýšit po-
čet policistů v Calais, Londýn
měl zase poskytnout několik
milionů liber na nová bezpeč-
nostní opatření. ČTK

Sněhová bouře ochromila východ USA
Nejméně 19 lidí zahynulo v souvislosti s mohutnou sněhovou bouří, která ochromila vel-
kou část východního pobřeží USA. Bouře zasáhla zhruba 85 milionů lidí, stav nouze kvůli
ní vyhlásilo jedenáct států a hlavní město Washington. V newyorském Central Parku
bylo naměřeno 68 centimetrů sněhu, což je druhé největší množství v historii města.
Aerolinky zrušily od pátku přes 10 tisíc letů. AP

Soud za masku
Tutanchamona
Osm zaměstnanců muzea
ženou před soud egyptští
vyšetřovatelé kvůli nezda-
řené opravě slavné po-
hřební masky z hrobky fa-
raona Tutanchamona.
Z masky se předloni
v srpnu odlomily mod-
ro-zlaté vousy, které pak
byly pouze narychlo přile-

peny nevhodnýmmateriá-
lem. Zřejmě nejznámější
pohřební maska starově-
kého Egypta poté musela
být znovu restaurována.

Írán a Čína se
sbližují
Íránský a čínský prezi-
dent se včera v Teheránu
shodli na posílení ekono-
mických a bezpečnost-

ních vztahů a navázání
strategické spolupráce.
Hasan Rúhání a Si
Ťin-pching také stvrdili
podpisem 17 bilaterál-
ních dohod, včetně vzá-
jemné spolupráce v jader-
ném sektoru. Obchodní
výměna se tím podle
Rúháního v příštích dese-
ti letech zvýší na 600 mili-
ard dolarů (asi 15 bilionů
korun). ČTK

Tisícovky lidí se včera zúčast-
nily slavnostního zahájení be-
nátského karnevalu na ná-
městí svatého Marka. Karne-
val, který potrvá do 9. února,
se koná za zvýšených bezpeč-
nostních opatření. Úřady zesí-
lily hlídky v italském městě,
v němžna bezpečnostní situa-
ci dohlížejí policisté v unifor-
mě i bez ní. Úřady však odmít-
ly návrhy na zákaz nošeníma-
sek.
Podle benátské tradice se

účastníci karnevalu v průvo-
du chlubí svými propracova-
nými kostýmy a ručně malo-
vanými maskami. Bezpeč-
nostní opatření v italském
městě na laguně jsou mimo-
řádná kvůli obecně zvýšené
teroristické hrozbě v Evropě
a také po neblahých zkuše-

nostech se silvestrovskými se-
xuálními útoky na ženy v Ko-
líně nad Rýnem. Šéf benátské
policie Angelo Sanna řekl, že
debata o maskách byla vede-
na vyváženě a obezřetně, pro-
tože „karneval - to jsou
masky“. Totožnost maskova-
ných účastníků karnevalu
má být namátkově kontrolo-
vána. ČTK

Favorit na republikánskou no-
minaci do boje o Bílý důmDo-
nald Trump si bezmezně věří.
Na předvolebním setkání
v americkém státu Iowa pro-
hlásil, že by mohl na rušném
bulváru v srdci New Yorku
„někoho střelit“, a neztratil
by prý ani jednoho voliče. ČTK

Zprávy krátce

Ukončí jednání
válku v Sýrii?
Tento týden mají v Žene-
vě začít dlouho připravo-
vané rozhovory, které
by mohly přinést ukon-
čení syrské války. Jejich
účastníky budou zástup-
ci syrské vlády a opozi-
ce, prostředníkem zvlášt-
ní zmocněnec OSN pro
Sýrii Staffan de Mistura.
Příprava byla ale mimo-
řádně obtížná, počítá se
se zpožděním začátku,
a také s tím, že v první
fázi nebudou strany spo-
lečně jednat přímo, ale
každá zvlášť a za přítom-
nosti prostředníků. ČTK

Donald Trump AP

Zprávy krátce

Povolejte armádu,
žádají dopravci

Karneval. Masky
nakonec povoleny

Maskovaná žena jde na zahájení benátského karnevalu. AP

Trump. Střelec
bez trestu

Kouzlo masek

Tradiční benátské masky se
dělají z různých materiálů.

● Vyrábějí se z kůže, porcelá-
nu či papíru, takzvanou tech-
nikou papírmaše - směs papí-
ru, vody a lepidla se lije do
forem.



KULTURA pondělí 25. ledna 2016 07

Po boku známé herečky a blo-
gerky Marie Doležalové vy-
hrál taneční soutěž StarDan-
ce. Nyní s ní devětadvacetiletý
herec a tanečník Marek Zelin-
ka tvoří nejen pár, ale také di-
vadelní představení. Při tom
jejich první setkání bylo vlaž-
né. Zeptal se jí, co dělá, čímž
ji rozhodně nepotěšil.

Lidé vás teď nejvíce znají
jako tanečníka. Jak jste se
vůbec k tanci dostal?
Asi ve dvanácti letech, kdy
jsem dělal karate, jsem viděl
v televizi Hříšný tanec a říkal
jsem si, že bych chtěl tanco-
vat.Mámami pak našla taneč-
ní klub na Vltavské.

Jak se vaše kariéra vyvíjela?
První rok mě to moc nebavi-
lo. Byl jsem vlastně sám bez
taneční partnerky v partě dal-
ších dětí. Naštěstí mě trenér
vzal na soustředění s lepšími.
Pak mě to začalo dost bavit,
jezdili jsme na soutěže a za-
hraniční kempy. I ve škole
jsemkvůli tomuměl individu-
ální plán. Časemmě ale tanco-
vání přestalo naplňovat.

Po gymnáziu jste studoval
fyzioterapii, ale později
také pantomimu na
HAMU. Co vás k takovým
skokům vedlo?
S fyzioterapií to byl impuls od
maminky, když říkala, že by
bylo dobré něco studovat. Pra-
covat v této oblasti se mi ale
nechtělo. Tak jsem vymýšlel,
co bych mohl dělat. Až jsem
na Staroměstskémnáměstí vi-
děl pouliční divadlo. Našel
jsem si workshop a tam byl
mim Radim Vizváry. A začalo
mě to bavit. To jsem ještě ne-
věděl, že nějaká taková škola
je. Řekl mi o ní až Radim.

Co vám studium pantomi-
my přineslo?

Dalo mi strašně moc vlivů.
DíkyHAMU jsempotkal i kole-
gu Martina Talagu, se kterým
hrajeme v La Fabrice předsta-
vení SYNovial. A už zkoušíme
nový projekt, který by měl
mít premiéru v červnu.

Říkal jste, že jste s tancová-
ním přestal. Jak jste se
tedy dostal do StarDance?
Já jsem se tam hlásil už dáv-
no, když to začínalo. A nevza-
li mě. Každopádně mě loni
Honza Onder, kterého znám
už déle, pozval na casting.
Tam jsem měl místo taneční
partnerky akrobatický žeb-
řík, což je asi zaujalo, tak mě
vybrali.

Jak se na své vítězství dívá-
te s mírným odstupem?
Je to pořád krásné. My jsme
ale vlastně nejeli na vítězství.
Chtěli jsme v každém kole
předvést to, abychom byli
spokojení hlavně my. To ví-
tězství pak jen podtrhlo, že
se to povedlo. Byl jsem rád,

že může uspět i alternativa,
ne vždycky jen mainstream.

Znal jste vůbec předtím
Marii Doležalovou?
Právě, že ne. První seznáme-
ní bylo unylý z obou stran. Re-
žisér mě pobídl, abych se jí
něco zeptal. A já jsem jí říkal:
Co děláš? Což jí samozřejmě
jako známouherečku nepotě-
šilo. Ona pak nahlas, i když
trochu s nadsázkou, říkala,
že si chce vyměnit tanečního
partnera. Hned potom jsme
si ale sedli na kafe na Kavčích
horách a začali jsme řešit, jak
bychommohli pracovat, jaké
máme představy. A okamžitě
se ten postoj změnil a cítili
jsme, že nám to bude společ-
ně fungovat.

Chystáte spolu nějaké di-
vadelní představení?
Ano, skrz divadelní spolek
PLAYboyz, kterýmáme sMar-
tinem Talagou, budeme dělat
společné představení v La Fab-
rice. Vychází trochu ze zmíně-
ného představení SYNovial
a trochu z bloguMarie. Zahra-
jeme ho 29. března a pak uvi-
díme, co dál. PAVEL URBAN

Marek Zelinka (nahoře) s Martinem Talagou LA FABRIKA

Nejvíce cen české filmové
kritiky si v sobotu odnesl film
režiséra Petra Zelenky a pro-
ducenta Davida Ondříčka Ztra-
ceni v Mnichově. Vysloužil si
hned tři sošky v kategoriích
nejlepší scénář, režie i film.

Režisérský debut Štěpána
Altrichtera Schmitke uspěl
jako objev roku i nejlepší audi-
ovizuální počin.

V hereckých kategoriích
v minulém roce podle kritiků
podal nejlepší výkon Kryštof

Hádek jako nevyzpytatelný
narkoman v Kobrách a užov-
kách a Alena Mihulová jako
umírající žena zmoravské ves-
nice v Domácí péči režiséra
Slávka Horáka.

V dokumentární kategorii
byl oceněn snímek Opři žeb-
řík o nebe Jany Ševčíkové. Fil-
moví publicisté a kritici hod-
notili domácí snímky už po-
šesté. Celkem posuzovali 25
celovečerních filmů a 19 doku-
mentů. iDNES.CZ

Ceny kritiků. Triumfoval
film Ztraceni v Mnichově

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Zprávy krátce

V ženských rolích
Nejznámější scény klasic-
kého baletního repertoá-
ru představí v netradič-
ním provedení nový sou-
bor Ballet Hommes Fa-
tals. Tvoří ho sólisté
a členové Baletu Národ-
ního divadla, avšak pou-
ze mužští tanečníci.
V představení, které uve-
dou 28. února v praž-
ském divadle Hybernia,
zatančí slavné a virtuos-
ní ženské role. ČTK

„Do StarDance
mě kdysi nevzali“



www.metro.cz SERVIS pondělí 25. ledna 2016 08

Min. 0
Max. 4

Min. -1
Max. 3

Min. -1
Max. 3

Min. -2
Max. 2

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Žene se sem
sněhová bouře!

Nachystejte pláštěnky!“

JANA KVĚTOŇOVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
a,
4-
b
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Nejstarší a nejmenší
armáda na světě,
vatikánská Švýcarská
garda, byla založena
roku:
a) 1106
b) 1306
c) 1506

2 Hlavní město
italského regionu
Kampánie je i hlavní
město stejnojmenné
provincie,tedy:
a) Neapol
b) Modena
c) Palermo

3 Britská královna
Viktorie seděla na
trůnu svého království
do roku 1901 od roku:
a) 1837
b) 1847
c) 1857

4 Hvězda americké
country scény,
zpěvačka Dolly Parton,
letos slaví kulaté
narozeniny:
a) 60 let
b) 70 let
c) 80 let

5 Objevy způsobil
převrat v průmyslu
i dopravě skotský
vynálezce, zlepšovatel
parních strojů:
a) James Watt
b) J. B. Dunlop
c) W. Thompson

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:45 Dioptrie

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak
15:50 Hubert a Staller II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Odchov mořských ryb
13:25 Věda na vlastní kůži
14:20 Dobrodružství vědy

a techniky
14:45 Letecké katastrofy
15:35 První Evropané (1/2)
16:30 Letecká esa
17:20 Nemocnice na vlnách

Amazonky
18:15 Na cestě po západním

Kapsku
18:45 Večerníček
18:55 Vesmír
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy 1. odděle-
ní II (4/8)
Krimiseriál (ČR, 2015).
Školák zabitý v pražském
parku. Šlo o oběť pedofila?
Hrají: O. Vetchý, M. Hanuš,
B. Polívka, I. Chmela,
F. Blažek, P. Stach a další

21:05 Rozsudek II
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Profesionálové
00:30 Široká duše
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 AZ-kvíz
02:20 Kalendárium
02:35 Dobré ráno
05:20 Etiketa

ČT1

20:00 Druhá světová
válka v barvě: Hitlerův
výpad na východ
Adolf Hitler nikdy nezastíral
svou nenávist ke komunis-
mu a v obrovském přírod-
ním bohatství a zdrojích
nacházejících se na území
Sovětského svazu spatřoval
kořist, která umožní třetí
říši opanovat svět

21:00 Velký, větší, největší:
Výletní loď Independence
of the Seas

21:50 Pianista
Drama (Pol./N/VB, 2002)

00:15 Pro hrst dolarů
Western (It., 1964)

01:55 Queer: Proti proudu času
02:20 O neumírání
02:50 Tančící skály
03:05 Ta naša kapela

ČT2

20:15 Přístav (39)
Komediální seriál (ČR,
2016). Do Přístavu přije-
dou šachisti na soustředě-
ní, ale je to fiasko a kýžený
efekt výdělku to hospodě
nepřinese. Krupice přijede
na víkend za Skálou. Když
se to dozví Pepa, fyzicky ji
napadne. Vyčítá si to. Pak
se uklidňuje s Kukačkou
a jede s ním pro mrtvolu.
Hrají: M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:35 TOP STAR magazín
22:50 Ano, šéfe!
23:55 Prostřeno!
00:55 Místo činu: Hannover

(21)
02:40 Policie Hamburk III (16)
03:25 Komisař Rex IV (10)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Zpátečka

Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Okresní přebor (1)
Komediální seriál (ČR,
2010). Zemře starý trenér
oddílu Josef Hnátek.
V klubu se musí vyřešit dvě
velmi ošemetné záležitosti.
Kdo bude nový trenér a jak
se vypořádat s Hnátkovým
přáním, aby jeho popel byl
rozsypán po hřišti? Hrají:
O. Vetchý, D. Novotný,
L. Sobota, P. Kikinčuk,
L. Noha, J. Pokorná a další

21:05 Atentát (11)
22:15 Mentalista VI (15)
23:10 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XV (21)
00:00 Černá listina II (14)
00:50 Lovci zločinců (22)
01:40 Mentalista III (5)
02:25 Střepiny
02:50 Okresní přebor (1)

NOVA

20:15 Já a robot (11)
Sci-fi seriál (USA, 2013).
Dům Bennetových je
zabezpečen nejmodernější
technologií. Rodina čelí
mailovým výhrůžkám kvůli
zabití šestnáctiletého
chlapce, jenž byl nalezen
mrtvý před jejich domem.
V den výročí jeho smrti
bezpečnostní systém selže.
Hrají: K. Urban, M. Ealy,
M. Kellyová a další

21:25 Teorie velkého třesku V
(10)

22:00 Misfits: Zmetci V (1)
23:10 Život je boj

Akční film (USA, 2009)
01:15 Já a robot (11)
02:05 Misfits: Zmetci V (1)
03:00 Spartakus: Pomsta (3)
03:50 Doteky osudu (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Tescoma s chutí
12:50 Můj přítel Monk V (11)
13:45 Odložené případy VI (21)
14:45 Lovci zločinců (22)
15:40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (444)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Mentalista III (5)
18:30 Ulice (2956)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk III (16)
Krimiseriál (N, 2009)

13:25 Komisař Rex IV (10)
Krimiseriál (N/Rak., 1997)

14:35 Castle na zabití III (19)
Krimiseriál (USA, 2011)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Nad oblaky
Romantický film (N, 2006)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (1)
Poslední klapka. Komed.
seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi XXIII (4-7)
15:20 Applikace
15:50 Griffinovi VIII (6)

Příběhy ze třetí. Anim.
seriál (USA, 2007)

16:20 Bořiči mýtů VII (27)
17:25 Bylo nebylo (19)

Návrat. Seriál (USA, 2011)
18:20 Simpsonovi XXIII (8)
18:50 Simpsonovi XXIII (9)
19:20 Simpsonovi XXIII (10)
19:50 Simpsonovi XXIII (11)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,3 °C
Rok výskytu: 1834

Sudoku



www.metro.cz SERVIS pondělí 25. ledna 2016 09

URBANISMUS
Pocházím z velkého, neorganizovaného města, kde vládne
chaos, jízdní řády autobusů fungují nepředvídatelně, potíže
s dopravou jsou na každodenním pořádku a spoje nejezdí
tak, jak by člověk vždycky chtěl. Je-li řeč o Buenos Aires, stačí
poznamenat, že z důvodu bezpečnosti, pohodlí a časových
úspor, je nesmírnou výhodou znát jeho různá zákoutí, nau-
čit se jména ulic a vůbec pochopit základní pravidla jeho fun-
gování. Život ve městě, ať už v jakémkoliv, miluju, ráda zkou-
mám jeho povahu, odhaluju tajemství, jímž je opředeno, pro-
nikám do nitra jeho duše. Mám ráda pohyb, proto dám raději

přednost procházce k další za-
stávce, než abych čekala pět mi-
nut na tramvaj nebo autobus.
Mám-li na výběr mezi cestou
metrem, nebo po zemi, kde
mohu pozorovat proměnu
všech možných staveb, a vidět
lidi proudit sem a tam, pokaždé
zvítězí s velkým náskokem dru-

há možnost – člověk je tak víc v obraze. A tak díky své vnitř-
ní mapě a znalosti hlavních pražských tahů bez potíží radím
i místním kudy kam, což mi přijde jako úsměvný paradox.
Ale možná je to jen různými technologiemi, které mají na
člověka bezesporu vliv, aniž jsme si toho vědomi, lidmi zven-
čí, kteří i po letech strávených v Praze dosud neodhalili její
strategické průchody a uličky, nebo jednoduše malou zvída-
vostí. Praha je z hlediska urbanistiky logické město, a to se
cení. Pokud člověk pochopí její logiku, stává se každodenní
život v ní méně stresujícím, lépe předvídatelným, i když
vždycky narazíme na novinky, změny amenší potíže. Díky
nim však můžeme tohle město stále poznávat a neupadnout
do monotónní rutiny světa, kde máme všechno naservírová-
no na zlatém podnose.

Janí
Cz

Máme v oblibě
Rokytnici nad

Jizerou nebo Aldrov.

Dopisy a vzkazy

Úklid v Praze
Tak nevím, co se děje
s úklidem ulic v Praze! Jen
málokteří majitelé domů
nepovinně uklízejí chodní-
ky, protože se na ten nepo-
řádek nemohou dívat. Zce-
la jinak vypadá úklid cest
v Krčském lese. Právě tam
by občan-turista čekal, že
mu bude umožněno jezdit
okruhy na běžkách kolem
lesa ideálně i při nízkém
stavu sněhu. Kdepak! Krč-
ský les je výstavně ukli-
zen, všechny cesty jsou od-
pluženy a posypány. No
nic. Prostě žijeme v městě
(státě) Haškova, Kafkova
a Hrabalova ducha.

MARTIN KUBÍK, PRAHA

Podivný průměr
V nejbližší době pravděpo-
dobně nebudou elektro-
měry, vodoměry a měřáky
na topení vůbec potřeba,
lépe řečeno, každý je
bude muset mít, ale platit
se stejně bude podle prů-
měru, případně nějaký
paušál. Příkladem jsou
měřáky na topení, které
teď musí každý mít, ale zá-
roveň zákon říká, že když
budete mít nízkou spotře-
bu, tak stejně zaplatíte 80
procent průměrné spotře-
by v domě.

TOMÁŠ MARNÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

inzerce

Horoskop

astroložka Anabela

pŘÍTEL Do NEpoHoDY! Cítíte se osaměle?
Každý si zaslouží své štěstí! Volejte!
Spolu najdeme i vašeho nejlepšího přítele!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 33sNH a svěřte se!

Sice vás ještě stále nepasují
na pracovníka dne, ale bu-

dete mít i tak stejně báječně našlápnuto
k velké kariéře, což potěší.

Beran 21/3–20/4
Podaří se vám překvapit va-
šeho šéfa. Naštěstí to bude

ale příjemné překvapení, takže nemusí-
te začít shánět nové zaměstnání.

Váhy 23/9–23/10

S kolegy dnes budete moci
prodebatovat nejenom pra-

covní témata, ale dozvědět se také vzá-
jemně více o soukromí i plánech.

Rak 22/6–22/7
Svačinka sbalená preventiv-
ně již z domova vám ušetří

čas, protože se dnes v zaměstnání oprav-
du nezastavíte. Bude šrumec.

Kozoroh 22/12–20/1

Pokud vám někdo z firmy
nabídne možnost vzdělává-

ní, rozhodně ji neodmítejte. Vědomosti
se vám budou hodit prostě kdykoliv.

Býk 21/4–21/5
Netrapte se už tím, co si
o vás v zaměstnání kdo my-

slí, a raději upírejte svou pozornost na
pracovní úkoly, bude to síla.

Štír 24/10–22/11

Pokuste se dnes vidět všech-
no mnohem méně černě,

než by k tomu sváděla situace. Pomůže
vám při průšvihu i šťastná náhoda.

Lev 23/7–22/8
Nezapomínejte dnes na
vhodné pracovní pomůcky,

které vám ušetří práci, a vy se budete
moci soustředit jenom na své úkoly.

Vodnář 21/1–20/2

Nebude se vám chtít být
dnes příliš družní, ale váš

nadřízený může mít své vlastní předsta-
vy o funkci pracovního kolektivu.

Blíženci 22/5–21/6
Některé body vnitropodni-
kových směrnic vás nena-

dchnou, ale protože vaše hodnocení
nikdo nečeká, necháte si ho pro sebe.

Střelec 23/11–21/12

Dokázat pravdivost toho,
že komu se nelení, tomu se

zelení, půjde při zimních teplotách ještě
těžko, ale nic není nemožné.

Panna 23/8–22/9
Láska kvete nejenom v kaž-
dém věku, ale i na každém

místě, tak si dovolte projevit své city i na
pracovišti a uvidíte odezvu.

Ryby 21/2–20/3

Kirké kartářka
Má témata:

láska – budoucnost – peníze

Napište mi SMS ve tvaru 41MLB
a svůj dotaz na číslo 904 30 55

nebo mi zavolejte na 906 701 701

Zeptej se mých tarotů!

Michaela
Jaromišů

Já, když mám tu
možnost, tak do

Pece pod Sněžkou.

Citát

Pocházím z velkého,
neorganizovaného
města, kde vládne
chaos.

„Zřejmě na
některých místech
budeme muset
zavést dočasné

hraniční kontroly.“
WITOLD WASZCZYKOWSKI,
POLSKÝ MINISTR ZAHRANIČÍ
Případné kontroly Waszczy-

kowski odůvodnil nezvladatel-
ným počtem uprchlíků.

Kam nejraději jezdíte za sněhem?

CHAOS
(ze sloupku Carly Mizzau na

této straně)

Velký zmatek,
neuspořádanost, změť;
pův. prázdný prostor.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

CARLA
MIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Výrok dne

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

Eva Glainne
Jasmínová

Nejlépe na jeden
den do Herlíkovic

Skibusem.

Slovo dne



www.metro.cz KAM NA PRÁZDNINY pondělí 25. ledna 2016 10

Pětihvězdičkový
skiareál má otevře-
no jedenáct kilome-
trů sjezdovek
všech náročností.

Lipno nenímístem skvělé do-
volené jen v létě. I v zimě si
sem nachází cestu stále více
lidí, především rodin s dět-
mi, pro které je zdejší lyžař-
ský areál ideální.
Zajet si zalyžovat do Lipna

nad Vltavou na jeden den, na
víkend nebo na celý týden –
nudit se tu nebudete. Kromě
krásného lyžování namírněj-
ších sjezdovkách se tu může-
te především s dětmi věno-
vat spoustě dalších aktivit,
jako je koupání v Aquaworl-
du Lipno nebo řádění
v Hopsáriu.
Vyzkoušet si můžete bobo-

vou dráhu nebo si udělat vý-

let na Stezku korunami stro-
mů na vrchu Kramolíně, kte-
rá je otevřená i v zimě.
Od letošního roku tu také

zavedli pravidelné celotýden-
ní animace, kdy je na každý
den připraven nějaký pro-
gram, například diskotéka
na bruslích nebo večerní bo-
bování. A sněhu tu mají už
taky dost. Skiareál Lipno
jede na plný provoz, to zna-
mená, že všechny sjezdovky,

kterých je celkem 11 kilome-
trů (v nadmořské výšce 740
až 900 metrů) fungují včetně
tří čtyřsedačkových lanovek,
které je obsluhují. „Otevřeli
jsme díky výbornýmpodmín-
kám Bambiny park pro nej-
menší děti a sjezdovku Stře-
cha, nebo měřený slalom,“
říká ředitel Skiareálu Lipno
Petr Dušek.
Novinkou pro letošní sezo-

nu je nová sjezdovka Vyhlíd-

ka pro náročnější lyžaře.
Měří 1 200 metrů a má sklon
pro sportovnější jízdu. Také
tu vybudovali novou skik-
rossovou dráhu s klopenými
zatáčkami a boulemi. A pro
lepší komfort zasněžování
dovybavili areál dalšími sněž-
nými děly a tyčemi. Celkem
se investice vyšplhaly na 35
milionů korun.
Středisko se pyšní nejvyš-

ším možným ohodnocením -

pět hvězd a řadí se tak mezi
přední lyžařské areály
v zemi. To, že je oblíbené prá-
věmezi rodinami s dětmi ne-
překvapí – podřizuje se jim
tu téměř vše.
Proslavená je zdejší lyžař-

ská škola, která nabízí skupi-
novou výuku, individuální
hodiny, výuku pro rodiny,
i pro večerní lyžování. Ve
spodní části areálu kousek
od pokladen jsou dvě výuko-
vá hřiště. Větší hřiště s ná-
zvem Fox park má tři pojízd-
né koberce a konají se tu nej-
různější akce pro nejmenší.
Skipas letos o něco podra-

žil na 690 korun za jeden den
pro dospělého člověka v hlav-
ní sezoně, tedy od 30. ledna
do 13. března. Za dítě zaplatí-
te 460 korun.
Pokud jedete na více dní,

pak se vyplatí pořídit si kartu
Lipno.card, díky níž můžete
dosáhnout na řadu slev včet-
ně skipasů. Cena karty je 149
korun. KAMILA HUDEČKOVÁ

Jarní prázdniny budou mít děti
v různých termínech od 1. února do
13. března. V této době se na Lipně
chystá spousta akcí.

● Každé úterý: lední diskotéka na
bruslích na lipenském jezeře.

● Každý pátek: Den se sněžnou techni-
kou. Prohlédnout si můžete techniku,
která v areálu pracuje a dozvědět se
spoustu zajímavostí, jak stroje fungují.

● 2., 4. února a další dny: večerní bobo-
vání ve Fox parku. Odvážní zájemci
mohou na bobech také závodit. Akce
začíná vždy od 19 hodin.

● 27. února: Lipenský Mistr Masters.
Přijďte fandit na lyžařském závodě.

● 5. března: Závod českého poháru
ve snowboardcrossu.

● 12. března:Miniobřáček Open 2016.
Závod na lyžích pro děti.

● 12. března: Auto den s českou policií.

● Vydat se můžete také na unikátní
stezku do korun stromů. Procházka
nabízí jak adrenalinové zážitky, tak
krásné rozhledy po šumavském okolí.
Stezka je dlouhá 675 metrů a je přístup-
ná pro kočárky a hendikepované.

● V místním aquparku si po celoden-
ním lyžování příjemně odpočinete.
Děti se vydovádějí na vodní skluzavce,
v brouzdališti s hříbkem nebo v bazé-
nu s protiproudem, zatímco dospělí
mohou využít perličkové a tlakové vod-
ní masáže a příjemný whirlpool s pře-
krásným výhledem na lipenské jezero.

NEJEN NA SRDCE JSOU PODĚBRADY

PřiJEďtE SE zRElAxOvAt
A NAčERPAt SílU DO PODĚBRAD.

víkend v rytmu tance
aneb lázeňský ples v Poděbradech

2.850 Kč / osoba / 2 noci s polopenzí v Hotelu Libenský ****

V ceně pobytu navíc vstupné na ples a 2 procedury.

Oslavte svátek sv. valentýna
v romantickém Hotelu zámeček ****

Vychutnejte si valentýnské menu v Modrém salonku

a užijte si lázeňské procedury.

3.250 Kč / osoba / 2 noci s polopenzí v Hotelu Zámeček ****

Více informací naleznete
a objednat můžete na
www.lazne-podebrady.cz
nebo telefonním čísle 325 606 500

Těšíme se na vás!

www.lazne-podebrady.cz

Děti se tady naučí bez problémů lyžovat, připraveny jsou také nejrůznější akce. 3x LIPNO SERVIS

Průvodcem akcí je lišák Fox.

inzerce Akce pro návštěvníky lipenského areálu

Na jarní prázdniny na jih Čech,
Lipno je pro malé lyžaře ráj



www.metro.cz SPORT pondělí 25. ledna 2016 1 1

České biatlonistky
skončily v italské
Anterselvě ve štafe-
tě druhé.

Sobotní stíhací závodměla ve-
doucí žena Světového poháru
Gabriela Soukalová rozjetý
slibně. Poslední ránu ale ne-
trefila a bylo z toho až sedmé
místo. Veronika Vítková obsa-
dila 13. příčku, podobně jako
nejlepší Čech z mužského zá-
vodu Michal Krčmář. Z vítěz-
ství se radovali ruští reprezen-
tanti Anton Šipulin a Jekatěri-
na Jurlovová.
Včerejší štafety program

v italské Anterselvě zakonči-
ly. A i když se ve vysoké nad-
mořské výšce Čechům nikdy
moc nedařilo, tentokrát ale-
spoň ženské kvarteto vystou-
palo na stupně vítězů.
Eva Puskarčíková předáva-

la na skvělém třetím místě,
pak ale Lucie Charvátová při
střelbě ve stoje neměla pevné
nervy a musela na dva trest-
né okruhy. Gabriela Soukalo-
vá tak musela zahájit stíhací
jízdu až z průběžné dvanácté
příčky. Ovšem dařilo se jí

skvěle. Vždyť s jedním dobíje-
ním předávala finišující Vero-
nice Vítkové jako čtvrtá. Po-
slední úsek vyšel Vítkové
skvěle, hlavně při stojce za-
střílela rychle a dojela druhá
za vítěznouDorinovouHaber-
tovou z Francie.

A Soukalovou s Vítkovou
chválil také reprezentační
trenér Zdeněk Vítek: „Klo-
bouk dolů před oběma. Poda-
ly fantastický výkon, jinak se
to popsat nedá. Z výsledku
jsme nadšení.“ Čeští muži
pak byli osmí. PAVEL URBAN

Tipsport ligu
vyhrál poprvé Zlín
Fotbalisté Zlína poprvé vy-
hráli Tipsport ligu. Ve fi-
nále zimního turnaje po-
razili v Praze na Vyšehra-
dě Bohemians 1905 5:4
v penaltovém rozstřelu.
Po 90 minutách skončil
zápas bez gólů. Třetí místo
obsadila Mladá Boleslav.

Na úvod Ogier
Francouz Sébastien Ogier
s volkswagenem zahájil
útok na čtvrtý titul mistra
světa v řadě vítězstvím
v 84. Rallye Monte Carlo.

Triumf Samkové
Eva Samková vyhrála
závod Světového poháru
ve snowboardcrossu v ně-
meckém Feldbergu. O den
později skončila sedmá.

Čech s Arsenalem
podlehl Chelsea
Český fotbalový brankář
Petr Čech nezabránil vče-
rejší ligové porážce 0:1
v derby s Chelsea. Proti
svému bývalému týmu in-
kasoval Čech ve 23. minu-
tě od Diega Costy, chvíli
předtím byl vyloučen do-
mácí Mertesacker. ČTK

Veronika Vítková se raduje z druhého místa ve štafetě. AP

Práce - nabídka
• Pizzacompany přijme perso-
nál pro provozy v Praze, Liberci.
Práce na HPP, rodilý mluvčí, lze
ubytovat. Info: 722001003,
jan.smetana@pizzacompany.
cz 80616

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LYŽAŘSKÉ POBYTY - LAST MINUTE

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

LEDNOVÉ POBYTY - vlastní doprava

JARNÍ PRÁZDNINY - RAKOUSKO - vlastní doprava

AUTOBUSOVÉ ZÁJEZDY - skipas v ceně

VELIKONOČNÍ POBYTY

POBYTOVÉ ZÁJEZDY LÉTO 2016 SE SLEVOU

destinace dny od ubyt. strava cena

MADEIRA 8 4.4.2016 H3* S 23 400
PETROHRAD 5 24.9.2016 H3* P 21 510

Vysvětlivky: H - hotel, PN - pension, S - studio
S - snídaně, P - polopenze, Al - all inclusive, BS - bez stravy

( 800 222 210

RAKOUSKO - DACHSTEIN WEST 4 4.2.2016 PN S 3 450
RAKOUSKO - ZILLERTAL 8 6.2.2016 PN S 9 150
RAKOUSKO - DACHSTEIN WEST 5 10.2.2016 H2* P 6 530

KORFU - BENITSES 5 11.6.2016 H3* Al 12 536
KORFU - SENIOR 55 8 15.6.2016 H2* P 14 540
MALTA - QAWRA 8 18.6.2016 H3* S 13 082
MALTA - SENIOR 55 8 18.6.2016 H3* P 15 191

DACHSTEIN WEST 8 14.2.2016 H2* P 10 420
ZILLERTAL 8 27.2.2016 PN S 9 150

ITÁLIE - APRICA 5 5.2.2016 H2* P 9 290
ITÁLIE - PASSO TONALE 4 9.2.2016 H3* P 9 990

MAĎARSKO - BUDAPEŠŤ 4 25.3.2016 H3* S 2 400
MAĎARSKO - BÜKFÜRDÕ 4 25.3.2016 H3* P 5 960

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Berdych
Tenista Tomáš Berdych
se pošesté za sebou pro-
bojoval do čtvrtfinále
Australian Open. Šestý
nasazený hráč včera vy-
dřel vítězství nad Španě-
lem Robertem Bautistou
4:6, 6:4, 6:3, 1:6 a 6:3. Dal-
ším Berdychovým soupe-
řem bude Švýcar Roger
Federer. Osmifinále žen-
ské dvouhry si okusila
Barbora Strýcová, ta hrá-
la v noci na dnešek. AP

Snowboardistka Ester Ledec-
ká vyhrála v sobotu paralelní
obří slalom ve slovinské Ro-
gle a připsala si druhé vítěz-
ství v této sezoně Světového
poháru. Dvacetiletá mistryně
světa ve slalomu vyhrála kva-
lifikaci i všechny čtyři vyřazo-
vací jízdy. Ve finále porazila
Marion Kreinerovou z Ra-
kouska a mohla se radovat
z pátého pohárového trium-
fu v kariéře. „Byl to skvělý
závod. Vůbec jsem nevěřila,
že budu jezdit v podstatě bez
chyby,“ řekla Ledecká. ČTK

Zprávy krátce

Víkendové závody Světového
poháru v běhu na lyžích se
v Novém Městě na Moravě
českým reprezentantům pří-
liš nevydařily. V sobotu v zá-
vodě na 15 kilometrů volnou
technikou byl nejlepší z Če-
chů 20. Martin Jakš. Lukáš
Bauer dojel v prvním startu
sezony na 43. místě. Ženskou
desítku vyhrála Norka There-
se Johaugová. Ve včerejších
štafetách se v obou kategori-
ích radovali Norové, české
ženy skončily desáté, domácí
štafeta mužů jedenáctá. PUR

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

• Zadaná a přítulná! Zaskoč
za manžela! Hned! Volej
774 413 689!
• Fotku mých čtyřek a kyp-
rý zadničky ti pošlu za tvou
SMS! Tak mi ji písni SMS ve
tvaru 29UBB a text na 909 15 45
• Mladé koťátko (Janička 19)
k pomilování! Jsem hravá a ty
:-)? Brnkni mi 909 90 99 25
nebo písni SMS na 909 15 50
skódem 58PXL a tvůj text!
• Nehledám jednorázovku
s hořkou příchutí zklamání, ale
pravidelný sex pro potěšení
nás obou! Tajně! Vdaná Iva 35.
Volej 909 801 801 kód THT57

• Zvu tě na celkovou revizi tvé-
ho těla! Rukou tě zbavím tlaku
ve tvých slabinách! Jsem dů-
kladná! Lékařka v letech, Anež-
ka 60. Zavolej mi 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 40
s kódem 35HRC a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídkaIntimní

Ledecká. Vládla
obřímu slalomu

Nové Město.
Radost Norů

Naši milíčtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

Neoblíbené místo
přineslo stříbro

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Služby - nabídka




